
Univerzita Karlova  

Pedagogická fakulta 

Katedra hudební výchovy 

ABSTRAKT v ČJ 

Koletova hornická hudba 

Kolet`s mining music 

Kristina Schrollová 

Vedoucí práce:  doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. 

Studijní program:  Učitelství pro 1.st ZŠ, specializace Hv 

Studijní obor:  Učitelství pro 1.st ZŠ 

2024 



ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá motivací dětí ke hře na hudební nástroj vlivem kulturního působení 

orchestru Koletovy hornické hudby v části regionu Jestřebích hor. Práce je rozdělena do dvou 

částí. První část je věnována historii Koletovy hornické hudby od jejího počátku až po 

současnost, hudebním událostem, které se staly pod vedením různých dirigentů orchestru.  

Zaměřuji se také na osoby, díky kterým Koletova hornická hudba byla udržena a za kterých se 

událo nejvíce významných událostí. Jedná se o bratry Koletovy a Zdeňka Tlučhoře. Druhá část 

je zaměřena na získávání dat o motivaci žáků ZŠ Velké Svatoňovice, Malé Svatoňovice, 

Batňovice, Úpice a Rtyně v Podkrkonoší a žáků ZUŠ Úpice a Rtyně v Podkrkonoší. Výzkumné 

šetření bude provedeno i u členů Koletovy hornické hudby, které bude sloužit k získání dat 

o jejich vlastní motivaci k hudbě.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

Dirigenti, hra na hudební nástroj, hudba, Koletova hornická hudba, motivace 

 


